
BUKURITË E PARKUT NACIONAL MAVROVË

VLERAT NATYRORE TË PARKUT NACIONAL GALIÇICË

HISTORIA E PARKUT NACIONAL PELISTER

Karakteristika të Pelisterit:

• Llojllojshmëria dhe ngjyrat
• Vlera të rëndësishme të llojeve biologjike
• e tërheq interesin e hulumtimit, vizitorëve dhe 
dashamirëve të natyrës

Mavrova – e përsosur për verë dhe periudha 
dimërore:

• Fshatra përshkruese 
• Zbuloni peisazhe malore
• Misticizëm i kulturës së mijakëve

Parku Nacional Galiçicë ofron pamje të shkëlyqeshme të Liqenit të 
Ohrit dhe Liqenit të Prespës dhe vështrimin e dy liqeneve natyrore 

njëkohësisht.   Peisazhi është tërheqës, estetik dhe me vlera të rralla.



AGENCY FOR PROMOTION AND SUPPORT OF TOURISM
REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

AGENCY FOR PROMOTION AND SUPPORT OF TOURISM
OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

11 Oktomvri str., No. 13, 1000 Skopje
Republic of North Macedonia

Tel: + 389 (0) 23 223 101
www.northmacedonia-timeless.com

www.tourism.gov.mk

AGENCY FOR PROMOTION AND SUPPORT OF TOURISM
REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

PARQET NACIONALE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT  
- Përralla të padëgjuara, bukuri të paparë  -

REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT

Përfshinë 38 male

Me 20 maje dhe me
 lartësi mbi 2000 metra

3 parqe nacionale

43 liqene  kalërosh


